
1 
 

Usnesení 
6. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 29. května 2023 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 6/1/2023: ZM schvaluje předložený program 6. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice, volební období 2022-2026.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 6/2/2023: ZM schvaluje Mgr. Helenu Koppovou a Ing. Ladislava Kašpara 

členy návrhové komise.      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 6/3/2023: ZM schvaluje Vladimíra Kindla a Stanislava Veselého ověřovateli 

zápisu.       PRO-15 PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 6/4/2023: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 6 paní Ing. Jolanu 

Slavíkovou.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 6/5/2023: ZM schvaluje zápis z 5. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/6/2023: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 5.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  
Usnesení 6/7/2023: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 22.03.2023 
do 10.05.2023 (RM č. 10-13).    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 6/8/2023: ZM bere na vědomí Zápis z 2. jednání Kontrolního výboru ZM 
Loštice ze dne 25.04.2023, dle přílohy.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 6/9/2023: ZM odvolává pana Ing. Davida Kofránka z funkce člena Rady města 

Loštice.         PRO-8, PROTI-4, ZDRŽEL SE-3 

 

Usnesení 6/10/2023: ZM schvaluje volbu člena rady města veřejným hlasováním 

(aklamací), jednokolovým způsobem, v abecedním pořadí (příjmení kandidátů). 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/11/2023: ZM volí nového člena Rady města Loštice pana Mgr. Pavla Kubu.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-4 
 
Usnesení 6/12/2023: ZM v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, tímto deleguje jako zástupce města Loštice paní 
Bc. Šárku Havelkovou Seifertovou, 789 83 Loštice na valné hromady společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČ: 07686501, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, konané v období od 1. 6. 2023 do 
konce funkčního volebního období v roce 2026. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 6/13/2023: ZM souhlasí s dalším pokračováním projektu krajské odpadové 
infrastruktury ve variantě, že zařízení dotřiďovací linky bude postaveno na pozemcích 
ve výlučném vlastnictví Statutárního města Olomouc, vlastníkem zařízení bude Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČ: 07686501, se sídlem Jeremenkova 



2 
 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a provoz zařízení bude zajištěn Technickými 
službami města Olomouc.     PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 6/14/2023: ZM schvaluje architektonickou studii řešení areálu TJ SLAVOJ 

Loštice zpracovanou projekční kanceláří ADONIS PROJEKT spol. s r. o., Jižní 870, 500 

03 Hradec Králové viz příloha s těmito připomínkami: povrch multifunkčního hřiště 

bude proveden z materiálu, který umožní v zimních měsících provedení nástřiku ledové 

plochy. ZM ukládá starostce města zveřejnit architektonickou studii řešení areálu TJ 

SLAVOJ na webových stránkách města.   PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/15/2023: ZM ukládá starostce města předložit cenovou nabídku projekční 

kanceláře ADONIS PROJEKT spol. s r. o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové na 

zpracování projektové dokumentace revitalizace sportovního areálu v Lošticích 

v rozsahu projektové dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení na celý areál sportoviště a pro stavební objekty běžecké dráhy a 

multifunkčního hřiště ve stupni pro provedení stavby. PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 6/16/2023: ZM schvaluje vytvoření Turistického informačního centra Loštice 
(dále jen TIC) ve spolupráci města Loštice a společnost A.W. spol. s r.o., ZM schvaluje 
umístnění sídla TIC v Muzeu Olomouckých tvarůžků Loštice. ZM schvaluje financování 
vstupních nákladů na zřízení TIC minimálně v rozsahu vytvoření směrového 
informačního systému pro TIC, vytvoření webových stránek TIC a financování jejich 
provozu, financování upomínkových a propagačních materiálů města, další náklady na 
zřízení TIC budou na žádost provozovatele projednávány radou města Loštice, která 
rozhodne o jejich případném schválení.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 6/17/2023: ZM schvaluje Smlouvu o spolupráci města Loštice a společnost 
A.W. spol. s r.o. Loštice k zajištění činnosti Turistického informačního centra Loštice, 
kterou se provozovatel zavazuje provozovat TIC nejméně ve standardu pro třídu B 
jednotné klasifikace turistických informačních center v České republice a město Loštice 
se zavazuje platit provozovateli za zajištění provozovaní TIC, dle této smlouvy, částku                     
v maximální výši 80.000 Kč včetně DPH (slovy: osmdesát tisíc Kč včetně DPH) za 
kalendářní rok činnosti TIC, viz příloha. ZM pověřuje starostku města k uzavření 
smlouvy a zahájení kroků ke zřízení TIC Loštice. PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 6/18/2023: ZM bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení pozice 
velitele a strážníka Městské policie Loštice – do výběrového řízení se nepřihlásil žádný 
uchazeč o městem nabízené pracovní pozice. ZM ukládá starostce města opětovné 
vyhlášení výběrového řízení na nabízené pozice velitele a strážníka Městské policie 
Loštice v září 2023, ZM odkládá rozhodnutí o zpoplatnění parkování na náměstí do 
doby, než budou obsazeny pracovní pozice velitele a strážníka Městské policie Loštice 

PRO-12, PROTI-3, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 6/19/2023: ZM schvaluje koupi pozemků parc. č. 327/12, druh pozemku ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 5 m2, parc.č. 329/5, druh ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 7 m2, parc.č. 329/6, druh ostatní plocha – ostatní komunikace, o 
výměře 2m2, všechny v k.ú. Žádlovice, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Šumperk, na LV č. 10001 pro obec 
a k. ú. Loštice, z vlastnictví M. P., 789 83 Loštice, za kupní cenu 50 Kč/ m2, tj. za 
celkovou kupní cenu 700 Kč, náklady spojené s převodem vlastnictví pozemku hradí 
kupující. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 



3 
 

Usnesení 6/20/2023: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi pozemků parc. č. 
327/12, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 5 m2, parc.č. 
329/5, druh ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 7 m2, parc.č. 329/6, druh 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 2m2, všechny v k.ú. Žádlovice, zapsané v 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního 
pracoviště Šumperk, na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Loštice, z vlastnictví M. P., bytem 
789 83 Loštice. ZM pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Zapsala dne 29.05.2023 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Vladimír Kindl   Stanislav Veselý 

   


